（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

当連結会計年度
（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 920百万円 1,235百万円

組替調整額 △3,504 △268

計 △2,583 967

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 △5,370 1,413

組替調整額 47 －

計 △5,323 1,413

為替換算調整勘定：

当期発生額 △18 46

組替調整額 － －

計 △18 46

退職給付に係る調整額：

当期発生額 278 △92

組替調整額 219 152

計 498 59

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 4 3

組替調整額 19 △1

計 24 2

税効果調整前合計 △7,402 2,488

税効果額 1,150 △403

その他の包括利益合計 △6,252 2,084

EDINET提出書類

日本空港ビルデング株式会社(E03863)

有価証券報告書

 74/124

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

当連結会計年度
（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 △2,583百万円 967百万円

税効果額 803 △297

税効果調整後 △1,780 669

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 △5,323 1,413

税効果額 527 －

税効果調整後 △4,795 1,413

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △18 46

税効果額 － －

税効果調整後 △18 46

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 498 59

税効果額 △181 △106

税効果調整後 317 △47

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 24 2

税効果額 － －

税効果調整後 24 2

その他の包括利益合計

税効果調整前 △7,402 2,488

税効果額 1,150 △403

税効果調整後 △6,252 2,084

EDINET提出書類

日本空港ビルデング株式会社(E03863)

有価証券報告書

 75/124

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2020年４月１日　至　2021年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１． 84,476,500 8,668,900 － 93,145,400

合計 84,476,500 8,668,900 － 93,145,400

自己株式

普通株式（注）２．３． 3,248,324 271 3,240,000 8,595

合計 3,248,324 271 3,240,000 8,595

（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加8,668,900株は、新株発行によるものであります。

　　　２．普通株式の自己株式の株式数の増加271株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

　　　３．普通株式の自己株式の株式数の減少3,240,000株は、公募による自己株式の処分によるものであり

ます。

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

 １株当たり
 配当額（円）

基準日 効力発生日

2020年６月25日

定時株主総会
普通株式 812 10.0 2020年３月31日 2020年６月26日

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　　該当する事項はありません。

当連結会計年度（自　2021年４月１日　至　2022年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 93,145,400 － － 93,145,400

合計 93,145,400 － － 93,145,400

自己株式

普通株式（注）１． 8,595 142 － 8,737

合計 8,595 142 － 8,737

（注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加142株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

　　該当する事項はありません。

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　　該当する事項はありません。

EDINET提出書類

日本空港ビルデング株式会社(E03863)

有価証券報告書

 76/124

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度
（自 2020年４月１日
至 2021年３月31日）

当連結会計年度
（自 2021年４月１日
至 2022年３月31日）

現金及び預金勘定 120,355百万円 57,128百万円

有価証券勘定 - 40,000

現金及び現金同等物 120,355 97,128

（リース取引関係）

１．ファイナンス・リース取引

所有権移転外ファイナンス・リース取引

①　リース資産の内容

  有形固定資産

主としてパッセンジャーボーディングブリッジ等であります。

②　リース資産の減価償却の方法

連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項「４．会計方針に関する事項 （2）重要な減価償却資産